[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

                     ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 июня 2015г.                            г. Дальнереченск                                 № 655
О создании межведомственной экспертной комиссии по проведению
экспертной оценки последствий принятия решения о ликвидации

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 7»
Дальнереченского городского округа

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Приморского края «Об образовании в Приморском крае» от 13.08.2013г. № 243-КЗ, Приказом Департамента образования науки № 153-А от 21.02.2014г. «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решений по реорганизации либо ликвидации государственной (краевой) образовательной организации, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), в том числе порядка создания комиссий по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», Уставом Дальнереченского городского округа, решением Думы Дальнереченского городского округа от 28.04.2015г. № 37 «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений в Дальнереченском городском округе», в целях проведения экспертной оценки последствий принятия решения о ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 7» Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Создать межведомственную экспертную комиссию по проведению экспертной оценки последствий ликвидации, реорганизации муниципальных образовательных учреждений, для принятия решения о ликвидации  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 7» Дальнереченского городского округа, учредителем которой является муниципальное образование Дальнереченский городской округ, и утвердить ее состав (приложение).
2. Комиссии провести оценку последствий принятия решения о ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 7» Дальнереченского городского округа и предоставить в срок до 19 июня 2015 года экспертное заключение о возможности принятия решения о ликвидации.

3. Начальнику отдела делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа Сиротенко Н.Н. обнародовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа              И.Г. Дзюба.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                  С.И.Васильев
                                                                   Приложение

                                                                   к постановлению администрации

                                                                   Дальнереченского городского округа

                                                                   от 08 июня 2015 г. № 655
Состав

межведомственной экспертной комиссии по проведению
экспертной оценки последствий принятия решения о ликвидации

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 7»

Дальнереченского городского округа
	Дзюба И.Г.
	заместитель главы администрации

Дальнереченского городского округа,

председатель комиссии

	Балакина Г.А.
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования» Дальнереченского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Калугин К.В.
	главный государственный инспектор

г. Дальнереченска и Дальнереченского

муниципального района по пожарному надзору

	Потапова А.В.

	начальник правового отдела

администрации Дальнереченского городского округа

	Кушнарева Т.П.

	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 7» Дальнереченского городского округа

	Шарапов В.А.
	депутат Думы Дальнереченского городского округа по соответствующему избирательному округу, на территории которого осуществляется реорганизация, ликвидация образовательного учреждения

	Иванова Т.И.
	представитель Роспотребнадзора

	Роменская Н.И.
	председатель городской организации профсоюза работников народного образования

	Тюрина Р.Х.
	председатель родительского комитета

образовательного учреждения